Aug Seibel'd hanbjde. Mel-Sammiung des & Geh. Staats-Nrdives.

XXX, Der Bifdof Heidenreich von Brandbenbuvg verbinbet die Kirdhe u Pleflow alg Filial
mit der ju Pligin, im Sabhre 1287.

Heydenricus, dei gratiaepifcopus Brandenburgen(is, omnibus, ad quos prefens [erip-
tum pervenerit, [alutem in domino fempiternam. Ne ea, que aguntur in tempore, fimul labantur cum tem-
pore, conluevit reverenda antiquitas acta hominum feripti Teltimonio perhennare. Hine eft, quod ad com-
munem notitiam hominum cupimus devenire, quod nos vh conflio peritorum et de confenlu capi-
tuli Brand. ecclefiam Pleffowe, que quondam ecclefie" de villa Staregelere nuno diftrncte
extitit filia, [ubjecimus et adunivimus ecclefie in Plot[in, ita quod exnunc inantea [it filia jam
dicte ecclelie in Plot[in et is, qui pro tempore plebanus in predicta villa Plotzin extiterit, fe-
pedictam eccleiam in Plellfowe tanquam filiam officiari per fe vel per alium procvrabit. In
cujus rei teltimonium figillum noftrum prefentibus duximus apponendum. Datum Brandenburg,
amo domini M° CC?® LXXXVII®, pontificatus noltri anno primo. I

Aculsere Auflchrift:
Unio Heydenrici epifcopi de ecclefia in Pleflfow ad ecclefiam in Plottzin.

Jad) bemt im Befie der Gollivifer Gutsherridhaft Befindlidhen Drigtnale vom Heven Profeffor Hefjter  mitgetbeilt.
(Der Abbrud Hpith. I, B. 8. &. 170 No. CXV. ift nad) einer fehlexhajten Eopie gefdeben).
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XXXI. Ded Bifdhofs Heidenreich von Branvenburg Ablafbrief fitr das Prediger-Klofter in
Dalberftabt, vom [ahre 1288,

Heidenricus, dei gracia brandeburgen(is Epiflcopus, Dilectis in chrilto priori ce-
terisque fratribus ordinis predicatorum in halberstad Salutem in domino fempiternam. Licet is, de
cuius munere venit, ut fibi a fuis fidelibus digne ac laudabiliter feruiatur, de habundancia pietatis
[ue, que merita (upplicum excedit et uotis bene [feruientibus multo maiora retribuat, quam valeant
promereri, volentes tamen nichilominus populum domino reddere acceptabilem, chrifti fideles ad con-
placendum Sibi quibufdam quafi illectinis muneribus, indulgenciis videlicet et remilfionibus, inuita-
mus, ut exinde reddantur diuine gratie aptiores. - Cupientes igitur, vt ecelefia veltra congruis ho-
noribus frequentetur, omnibus uere contritis et confeflis, qui ad ipfam in anniuerfario dedicacionis
et in feftivitatibus beate Marie virginis et beati dominici et beati petri Martiris et in feftis patro-
norum veftrorum et per octauas dictarum folempnitatum reuerenter acceflerint et qui vobis manum
porrexerint adiutricem, XL dies et vnam Carenam de iniuncta Sibi penitencia mifericorditer relaxa-
mus et hoe fub ratihabitione venerabilis patris halberftadenfis epilcopi. Datum anno domini M?
CCe LXXXVIIL

Rady dem Original.  Prediger-Klofter ju Halberftadt No. 42 im Kbniglichen Prov.-Wrchiv au Magbeburg.

XXXIL.  De8 Bifdofd Heidenreid von Brandenhurg Ablafbrief fitr das Rlojter Huysburg,
im Jahre 1288,

Heydenricus, dei gratia brandeburgen(is ecclefie Epifcopus, dilectis in chrifto
abbati ceterifque fratribus ordinis fancti benedicti in huyfboreh Salutem in eo, qui elt omnium
vera falus. Licet is, de cuius munere venit etc. (wie in der vorigen Urk.) volentes igitur, eccle-
fiam uefltram, que in honore gloriofle virginis marie dinofcitur honorifice elle conftructa, congruis
honoribus frequentetur, omnibus vere contritis et confeflis, qui ipfam in anniuerfario dedicacionis,
in feftinitatibus beate marie virginis et in quarta feria penthecoltes reuerenter vilitauerint, qua-
draginta dies ¢t ynam karenam de injuncta Gibi penitencia mifericorditer relaxamus fub ratihabi-
cione venerabilis patris halberftadenfis epifcopi. Datum anno domini M® CC? LXXXVIII®,

Uug bem Eopiavium bed Kiofters Hupsburg £. 70. (Ro. 108) bajelbft.

44 *
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XXXIII Die Gebritber Heineidh, Johann und Dietrich von Gronenberg jdenfen dem Kaland,
per Rirdbe und dem Gapitel 3u Leipfau dad Latronat ju Gerden, am 26. April 1290.

In nomine [ancte et indinidue trinitatis Amen. Hynricus, Magdeburgenfis ecclefie cano-
nicus, Johannes, Miles, Theodericus, fratres dicti de Gronenberg, vniuerfis prefentibus et
futuris in perpetuum. Prouida fuit deliberacione prouifum, vt ea, que racionabiliter ftatuuntur et
ab auctoritate procedunt, Scriptis et teltium Sublcripcione roborentur, ne aut lapfu temporis a Me-
moria hominum euanelcant aut veritatis proceflus per fallitatis fiementa valeat inpugnari, Ideoque
notum effe volumus vniverfis chrifti fidelibus Tam prefentis temporis, quam futuri, Quod nos pro
falute et remedio animarum noftrarum fratribus Kalendarum et per eos Ecclefie et. capitulo in
lezeca dedimus et perpetuo pollidendum prelentibus litteris donamus Jus patronatus Kcclefie in
Gherdene et proprietatem Octo manforum fitorum In pecz apud eandem villam Gherdene
cum omnibus attinenciis et Juribus wvniuerfis in diltrictu eorundem bonorum contentis, nobis nichil
omnino Juris referuantes in Eifdem. Verum licet predictis fratribus Kalendarum Jus patronatus
Ecelefie In Gherden libere dedimus propter deum; Ipfi tamen fratres pro octo manlorum pro-
prietate predictorum mobis viginti Marcas Stendalienfis argenti dederunt et perfoluerunt. Addici-
mus igitur et teltamur, Quod eo tenore et condicione huiusmodi donacionem, yendicionem fecimus
fratribus Kalendarum et Ecclelie lizeken[i, Quod jus patronatus et vlus proprietatis octo manlo-
rum predictorum remaneat plenarie apud fratres Kalendarum et ecelefie lizeken (i, quamdin eadem
fraternitas perdurabit; fi vero aliquo calu, quod deus auertat, [olempnitates huiusmodi fraternitatis
Kalendarum ceflare contingeret, Tunc jus patvonatus ecclelie in Gherden et proprietas octo man-
forum libere remanebunt penes Ecclefiam liczekenfem, Cum autem Eeclefiam in Gherden
vacare contigerit, decanus fraternitatis, qui pro tempore fuerit, ipfam conferet viro ydoneo de
fratrum confilio et conlenlu, nec prepolitus nel Capitulum lizekenle plus juris in collacione iplius
Ecclefie, quam alius de confratribus fibi poterit vlurpare. Promifimus infuper fratribus Kalendarum
et Capitulo lizeken[li pro omnibus noltris heredibus, quos nunc habemus et in polterum habituri
fumus, quod dictam donacionem et vendicionem ratam habebunt et omni Juri et cuiuslibet Juris
beneficio tam canonici, quam ciuilis renunciabunt, Quod iplis competit vel competere poffet in locis
(upradictis: promittimus Feciam, quod fi aliquis ex nobis tribus fratribus, antequam heredes nofiri
ad annos dilcrecionis perveniunt, decedere contingat, quod ablit, alium fideiiullorem ydoneum loco
ipfius defuncti ponemus, Quo predicti fratres et Capitulom lizeken[is Ecclefie [lint contenti et
ad hec facienda nos prelentibus obligamus. In quornm omnium euidens teftimonium ealdem litferas
pro noltra voluntate exinde confectas figillorum noftrorum munimine roboramus et memoratis fra-
tribus Kalendarum et Ecclefie litzkenli dedimus ad cautelam. IEgo quoque Theodericus, qui
ad prelens [igillo careo, cum illud habuero, prelentibus apponam in teltimonium predictorum. Nos
vero fratres Kalendarum predictis fratribus tribus, videlicet Hinrico, Johanni et Theoderico,
damus participacionem et communionem omnium bonorum, que in vigiliis, Millis, oracionibus ce-
terifque [uffragiis in noltra fraternitate tam pro viuis, Quam pro defunctis, poterunt procurari, et
eifdlem in domino defunctis Memoriam iplorum peragemus, Sicud fratrum noftrorum momorie agi
folent, Teltes huius rei [unt dominus Burchardus, Decanus Magd., Nopertus de Mannes-
uelt, walterus de Arnelteyn, Otto de brecena, Hynricus de barbey, Canonici eccle-
lie Magd., luderus, viceplebanus in lowborch, Hynricus, viceplebanus in refegan, hey-
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dhenricus de nigripp, Johannes de Bardeleue, Tylo, marlchaleus, Tylo de hardel-
dorpe, fredericus, burchgrauius de lowborch et alii quam plures fide digni. Datum Anno
Domini Millefimo Ducentelimo Nonagefimo, Sexto Kalend. Mai.

Rady einer alten ABjdrift, mit wod) brei anbern ous ben Sabren 1801, 1303 unb 1307 gufammengefdrichen, §. K.
Leiggfan 1 im Kon. Prov.-Mediv ju Magbeburg.

XXXIV. Daé Klofter Leipfan verfauft dem Sehuten in Glitpow an Has Klofter unferer lighen
Srawen in Magbeburg, am 26. Sanuar 1297,

Theodericus, dei gracia prior, Totusque conuentus Monalterii licekenlis diocefis
Brandenburgenlis, vniuerfis et fingulis has litteras vifuris fen audituris in filio virginis gloriole [alu-
tem. Ne rerum geltarum veritas [ubtrahatur et penitus oblivioni tradatur, necelle fuit, ipfam me-
moriis hominum [eripto publice commendari. Propterea tenore prelentium proteltamur et coram
quibuscumque perfonis veraciter profitemur, quod diuerfis generibus paupertatum et precipue variis
grauaminibus vlurarum coacti decimam, gquam habemus et habuimus in villa, que Clytzowe no-
minatur, ficut eam dinofcimur hactenus habuille et libere pofledife cum omni Jure tam in villa,
quam in campis vendidimus et donauimus Honorabilibus viris domino Nicolao, prepolito, Engel-
berto, priori, Totique conuentui Monalterii [ Marie ciuitatis Magd. perpetuo pollidendam pro
Quinquaginta mareis [tendalenfis argenti nobis iam perfolutis et integre numeratis a dilereto viro
et honelto magiltro Conrado medico, dicto de warde nberge nomine et vice monaflierii S. M.
luperius memorati. Infuper eciam recognofcimus, quod refignanimus dictam decimam [upradietis
viris, [eilicet preprofito, priori et magiftro Conrado memorato, quos milimus in corporalem pol-
(effionem decime ville Clitzowe memorate et promifimus eildem, quod deberemus et teneremur
eoldem in eadem decima fine contradictione et omni dampno iugiter defenfare, renunctiantes ex-
ceptioni pecunie [uperius nominate non habite, non perfolute neque numerate, renunctiantes nichi-
lominus omni exceptioni doli- mali, Juris canonici et ciuilis fiue culcumque exceptioni, que poffet
contra prefens Inftrumentum Aliguo modo inueniri, Ceterum etiam renunctiamus repeticioni decime
prelibate per nos fiue per perfonam aliam qualemcumque inductam, nos obligantes ad omnia et
lingula fuperius memorata et eos prepolitos, priores pariter et conuentum, qui noltri pro tempore
fuerint [ucceflores, Si autem prepofitus et Conuentus Monalterii [ M. prefati dictam decimam ven-
dere voluerint eandem nobis emendam primitus  exhibebunt. Igitur ne alicui [uper premillis du-
bium oriatur, prefentem paginam mnoltrorum fgillorum munimine duximus roborandam. Teltes
huius' vei - [unt prouifores dicti Monalterii de ‘letzke, feilicet Nieolaus de ve-
teris, cellerarvius, et Otto ridere, Otto randewici, dictus de noua ciuitate Magd. et hart-
wicus de lughe, milites. Teltes eciam funt Theodericus, moyles et Rodengerus, cano-
niei Monalterii de letzke fepedicti. Item teftes funt dominus Geuehardus de lindowe, ma-
gilter heidenricus, canonici majoris ecclefie Magdeb., Magilter, hermannus de Sunders-
leue dictus, Item magilter Johannes felix, hermannus teule, canonici [, Nicolai in nouo
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foro, et wernerus de Aflchersleue et quam plures alii fide digni, Datum et actum Anno do-
mini Millefimo ducentelimo nonagefimo [eptimo, In die policarpi epilcopi et martiris,
Yug bem Sopiavio bed Kiofterd unfever Tieben Frawen in Magdeburg (S. 36) Mo. 59.

XXXV. Burdard, Gribifdof von Magdeburg, befennt, dafi er die Giiter, die ihm Johanu von
Plotho refignit, den Grafen Bufjo und Ulridh von Lindbow zu verleiben Habe, jobald diefe fich
ihm perfonlich frellen, am 24. JMovember 1301.

Nos Borchardus, dei gratia lancte magdeburgenfis Eecclelie archiepifeopus,
Recognolcimus publice per prefentes. Quod bona, que Johannes de plote [enior in nofltra con-
[titutus prefencia libere refignanit, lic contulimus Henningo de Bardeleue, Ottoni Rande-
wici et Ottoni de Wulue, militibus ad manus nobilium virorum Bulfonis et olriei, Comi-
tum de Lindowe, quod eadem bona predictis nobilibus conferre debebimus et debemus, cum iidem
nobiles fe noltro conlpectui poterunt prefentare, Exceptis tamen bonis, que filio quondam Johan-
nis Junioris de plote contulimus iufto titulo pheodali. In cuius rei teltimonium noftrum Si-
gillum prefentibus elt appenfum. Datum magdeburg, amno domini MCCC primo, In vigilia
beate Katherine virginis. :

Fach ciner alten Copie im Eopiario Ne. 48 D. £ 3 im Kinigl. Brov.-Ardiv ju Magdebirrg.

XXXVI. Die Kalandvgherven zu Loburg jdhenfen dad Paironat ju Gerden mit 8 Hufen Fu
Pep an 2ad Klofter Leipfau, im Jahre 1301,

In nomine [ancte et indiuidue trinitatis. Nos luderus, decanus, Henricus, Camerarius,
Ceterique fratres Kalendarum Ecclelie Sancti laurencii in lowborch, vninerfis chrifti fidelibus pre-
fentes litteras infpecturis In vero [alutari falutem. Que gerunter in tempore ex facili euanefcunt
cum tempore et de geltis hominum eciam laudabilibus dura de facili emergit calumpnia, nifi caula
memorie obliuio rerum per feripti memoriam auferatur. Sciat ergo prelentis et futuri temporis
polteritas, Quod nos maturo ac diligenti prehabito eonfilio cum communi confenfu et vnanimi vo-
luntate Ecclefie Sancte Marie Sanctique eleutherii in liczeka Jus patronatus Ecclefie fancti nico-
lai ville gherdene, quod ad nos pure donacionis Tytulo pervenerat, cum octo manfis fitis circa
villam delolatam dictam pecz et proprietate eorundem, quibus annexum eft feu adheret idem jus
patronatus ecclefie predicte, quos in fubfidinm feu lenamen pauperum ac debilium fratrum noftro-
rum feu comparacionem luminum apud nobiles viros ac dominos henricum, canonicum Maioris
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ecclefie in magdeborch, Johannem et theodericum, fratres de grunenberge, pro viginti
mareis [teindaligenfis argenti comparauimus, libere ac pure offerimus propter deum et donamus
eodem tytulo Juris, quo polledimus, perpetue pollidendum. Ne ergo hanc donacionem noftram ali.
cuius in polterum inpediat calumpnia, damus ei prelentem paginam cum priuilegio nobis faper
! hiis a predictis nobilibus prefentato fub annotacione infraferiptorum teftium, fgilloram noftrorum
cum appenfione communitam, Teltes huius rei funt Con radus, plebanus in Scartowe, wol-
terus, plebanus in dyterfhaghen, Johannes, plebanus in tropene, boldewinus, plebanus
in dorneboreh, henricus, plebanus In lubicz, domini dominus otto de noua ciuitate Mag-
deborch, Dominus otto de borch, dominus hartwigus et alii quam plures fide digni. Datum
anno domini Mo CCCo I
PNad) einer alten Copie, bie mit ben Wrfunben von 1296, 1303 unb 1307 ufammengeidirichen, im . Prov.-Ardyiv
it Magbeburg berubet.

XXXVIL. Dasg fKlofter Leiifan vereignet den Kalandébrivern in Loburg 4 Wifpel Kornrente
aud Seicerwwe, im SJahre 1301.

Nos theodericus, dei gracia prepofitus et archidiaconus, Otto prior totusque conuentus
ecclefie lytzkenfis Recognolcimus et tenore prefencium puplice proteftamur, Quod piam com-
memoracionem animarum fidelium defunctorum recolentes predilectis fratribus noftris Kalendarum
ecclefie Sancti laurencii In louburch in fubfdium pauperum et ad comparacionem luminum et

! piam recordacionem animarum fratrum Kalendarum defunctorum donamus libere ac pure propter
deum quatuor choros Siliginis Cerwiltenfis menfure In villa noftra Ceycerwe, Quoad ad Ka-

‘ lendas jam dicte ecclefie deuenerint, Sine quolibet Impedimento percipiendos feu libere pollidendos,

| Si vero, quod ablfit, predictam villam noftram [c yeerwe deleri contingeret, predictam annonam

i In felto Sancti martini de promtuario eeclefie noftre In curia noftra fub eadem menfura preflenta-
bimus eildem. Qua vero fraternitate Kalendarum deltituta ecclefia mnoftra predicta prefatam anno-
nam vt antea remoto cuiuslibet ocealionis obftaculo libere pollidebit. In Cuius rei teltimonium da-
mus eis prelens [eriptum Sub annotacione infraferiptorum teftium Sigillorum noltrorum cum ap-
penfione communitum. Teltes huius donacionis funt noftre: Conrad us, plebanus in Scartowe,
wolterus, plebanus in dythagen, Johannes, plebanus In torpene, Boldewinns, pleba-
nus In dorenborch, Hinricus, plebanus In lubiftz, domini: dominus otto de noua ciuj-
tate magdeburch, dominus otto de horeh, dominus hartwigeus de luge, miles, et alii
quam plares fide digni; datum anno domini M® CCCe I°. Nos vero fredricu s, decanus eccle-
fie (ancti bartholomei In cerwilt, necnon hinricus, prepofitus fanctimonialium In eadem ciui-
tate Cerwilt recognofcimus, nos vidilfa prefentem litteram. Sigillis auctenticis, videlicet ca-
pituli et domini theoderici, prepofiti ecclefie lytzkenlis figillatam et pro teftimonio no-
ftra Sigilla ad peticionem dictornm fratrum Kalendarum prefenti pagine appendidille. Actum
¢t datum anno domini M° CCC® XXXIII® feria quarta polt dyonifii, martiris inclit.

Aus eimem, bie Stadt Loburg ac. betreffenden, anf 16 Pergamentblitter tm 16, Jahrhunberte niedergefdyriehenen
Copiale (55) £. 13 unbd 14 im Konigl Prov.-Ardiv au Magheburg,
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XXXVIIL. ®erhard von Plotho Gefunbet ecinen Vertrag mit dem Klojter Jericho iiber Wald-
Nupng in Mulfenberg und Rodan, am 4. Degember 1302,

Nos Geunehardus, miles, dictus de plote, Recognolcimus in hiis feriptis, Quod inter
nos et honorabiles viros prepofitum et Conuentum In Jerichou ordinis premonftratenfis, talis
factus et habitus eft contractus, Ita, quod Ciues et [claui in [cholene pollint [ecare ligna tan-
tummodo competencia ad ignem in f[lna mulckenberge fituata et limitata Bt predieti reli-
giofi e conuerfo pollint [ecare ligna quercina et figinea et omnia alia ligna competencia ad [tru-
cturam et ad edificia in [ilua Rodane, Ifta adiccta condicione, quod premilla placita, prout [upe-
rius eft exprellum, per nos mutuo et virobique ad beneplacitum noftrum quocunque tempore line
qualibet contradictione poterint reuocari, Confirmantes et ratificantes ommia priuilegia, litteras et
contractus proprietatum et libertatum, donacionum ef beneficiornm fub quacungue forma vel tenore
per noftros progenitores dicte Ecclefie Jerichou concefla et Indulta In dei nomine inhiis ferip-
tis fideliter cum omni deuocione approbantes.

Vi igitur hec noltra ordinacio et confirmacio [tabilis et Imconuulla permaneat, prefentes
litteras noftro figillo dedimus muniendas; prelentibus [trennuis viris hinrico et conrado de
lanchulen, henningo Rufo de verchlande, militibus, hinrico in Soclene, Conrado In
malitz plebanis, et quam pluribus aliis fide dignis. Datum In Caltro noltro Scolene, anno do-
minice Incarnacionis MCCCII, In die Barbare virginis et martiris gloriofilime, Indictione XII, Con-
currente IIII, anno pontificatus domini Celeltini pape IIIL

s pemt Gopiartum No. 32 Jeridgo p. 183t fbn. Prov.-Ardiv ju Magbeburg.

XXXIX, DQuittung ded Gollectord ded Jehuten fitv dad gelobte Land diber den Empfang von
852 Mard von vem Bifdyofe von Brandenburg und den Klbjtern Michaeljtein und Walbed,
pom 18. Suli 1303.

Nouerint Univerfi prefentes litteras inlpecturi, quod nos Gabriel, Plebanus de Val-
lenetto, Pilane diccefis, Collector decime legatarie et Obventionis cujuslibét Terre [ancte depu-
tatorum fubfidio in Treverenfi, Maguntinenfi, Colonienfi, Bremenfi, Magdeburgen(i et faltzeburgenfi Pro-
vineiis ac Babenbergenfi et Caminenfi Civitatibus et diocelibus per [edem Apoftolicam deputatus
publice confitemur et Recognolcimus, quod polt Exhibitionem mandati noftri factam Reverendo in
Chrifto Patri ac Domino Hermanno, Halberltaden(is Ecclelie Epilcopo, ceteris quoque
prelatis et Clericis Ecclefiarum conventualium ejusdem Civitatis, Exactionem diligentem [fuper
Eodem Mandato noltro ab iplis factam, habuimus et recepimus & venerando Patre et Domino D.
Frederico, Electo Brandenburgen(i et Honorabili viro D. Conrado, Abbate Monalterii
Ciltercienfis Ordinis in Lapide [ancti Michaelis, de honefto viro Wernero de Wansleue, prepo-
fito in Walbeke, Halberftadenfis dioceflis, Conlervatoribus Decime conftitutis ab Honorabili Viro
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' D. Gunthero, bone Memorie olim prepofito Halberltadtenli in Civitate et Diocel; Halberft.,
! dicte Decime Collectore, Octingentas quinguaginta duas marcas et III Fertones examinati argenti
: ponderis Halber[t. recollectas ex Decima predicte Civitatis Halber[t. per prepofitum [upra-
| dictum et D. Albertum Decanum ac magilftrum Conradum, bone memorie Thefaurarium £
Bonifacii Halber(t., de quibus nomine Domini propofiti Romani Terre fancte et noftrorum ha-
bentes ad hoe plenum mandatum, prout ex forma litterarum nofltrarum apparebat, Eisdem faci-
mus finem et Quitationem perpetuam et pactum de ulterius non petendo et Eas Ecclefias Hal-
berltad. ab Impetitione dictarum octingentarum quinquaginta duaram marcarum et III Fertonum
Argenti nomine guoque [fuperiorum impolterum ablolvimus et liberamus. In cuius rei teftimonium
et Evidentiam futurorum figillum noftrum wna cum figillis Venerabilis in Chrifto patris Domini
Johannis, Havelbergen(is Epilcopi, ac Honorabilium Virorum [iffridi, Deeani, Anno-
nis, [cholaltici Majoris Ecclelie, Johannis de Dreinleve, Henrici de Valkenftein et
Johannis, dicti Gotgemak, Canonicornm ejusdem Ecclefie, necnon Friderici, decani, Hen-
rici, [eholaftici, Heidenrici, Thefaurarii Ecclefie fancte Mavie, et Ludolffi, prepofiti f. Johan-

nis extra muros Halberlt., et Conradi, Decani, Theoderici, Thefaurarii [, Bonifacii Hal-
ber(t., qui preflentationi predicte Pecunie nobis facte ac Quitacioni et Refutationi a nobis iplis
poftmodum [ubfecute interfuerunt et hee Vocati [pecialiter et Rogati, prelentibus lunt appenfa, Ac-
tum et Datum Halberltad, lupradictis prefentibus et quam pluribus aliis fide dignis, Anno Do-
mini 1303, 18. July, Pontificatus fummi Patris et Domini D. Bonifacii, facrofancte Romane Eeccle-
fie fummi pontificis, Anno 9% (nono).

Aus einen, bie Stabt Halberftadt betreffenven Urfundew-Buch (IIT, Gop. TNo. 103), von mewerer Hand £ 332 in £
Prov.-Avdiv 3u Magbeburg.

XL. @ricorich, Bifchof von Brandenburg, confirmivt dem Loveny-Klofter in Nenjtadt-Magdeburg
bad Patronat der Kivde in Viordif, am 22. September 1303,

Fredericus, dei gracia brandenburgen(is ecclefie a fede apoltolica prouilus et
confirmatus, voiuerfis chrifti fidelibus prefentes litteras infpecturis fen audituris finceram in domino Kari-
tatem. Cum ea, que geruntur in tempore, ne fimul cum-ipflo labantur tempore et facilius frequenti
ab homiuibus tradantur oblinioni, nifi (cripturarum tefltimonio perhennentur prouide et conlfulte,
hine eft, quod notum efle volumus omnibus prefentes vifuris prefentibus et futuris, Quod cum illu-
ftris princeps dominus albertus, dux faxonie, ius patronatus parrochialis ecclefie in mordiz,
quod extunc ad ipfum pertinebat, fanctimonialibus monafterii beati laurencii noue ciuitatis magde-
burgenfis pro [alute ipfius anime libere et racionabiliter donauerit, prout [ue littere inde confecte
edocent lucidius et exponunt, Nos pietate moti et pie circa [anctimoniales predictas agere cupientes
huiuscemodi donacionem ipfis factam prefentibus in nomine domini confirmamus gratam et ratam
in perpetuum habituri; preterea confideratis et infpectis notoriis ipfarum paupertatibus ac pluribus
earum indigenciis ipfas vlteriori gracia profequi volentes et fauore, prouentus prenotate ecclefie

DHanptth. I, Bd. XXIV. 45
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mordiz de omnipotentis milericordia confifi auctoritate noftra [equeltrauimus in hune modum,
Quod plebanus ecelefie mordiz, quem iple nobis prefentare pro collacione cure animarum tenen-
tur, duos manfos, feilicet wvoum fitum in grabo, reliquum vero in mordiz decimamque folius ville
mordiz tam in ipla villa, quam in [uis agris necnon decimam carnium omnium villarum ad ipfam
eccleiam mordiz pertinencium quiete et libere pollidebit. Sanctimoniales vero prenominate deci-
mam agrorum quinque villarum videlicet Nyzow, Grabowe, zokede, cartowe et wentdorp
ad ipfam parrochiam mordiz tamquam filie pertinencium ceterosque prouentus excepta dumtaxat
decima carnium prius dicta ad iplarum paupertatem facilius extinguendam libere et perpetuo pol-
idebunt expreflo noltro confenlu, ut premittimur, accedente. Teltes huius facti funt honorabiles
viri domini otto et bernhardus de brezna, magd. canonici, Johannes, brandeburgenfis,
Theodericus, zezecenlis prepoliti et magilter iohannes gruwelhoet et quam plures alii fide
digni. Actum et Datum in zezelk, Anno domini M? CC?® tercio, in die beati mauricii et locio.
rum eius, appolito prefentibus litteris figillo noftro in verius teftimonium predictorum,
Eopialbnd) bes Lorenj-fHiofters in Neuftadt-Wagbeburg f. 68 und 69 im &, Prov.-Ardiv.

XLI @riedrich, Bijchof von Branvenburg, beftdtigt die Schenfung der Kalandbsherren 3u Loburg
iiber bad Patronat ju Gerden und 8 Hufen u Pes an bas Klofter Leisfan,
am 27, October 1303,

Firedericus, dei gratia Brandeburgenlis ecclelie a fede apoltolica prouifus et
confirmatus, vniuerfis chrifti fidelibus, quibus prefens littera exhibita fuerit, [alutem cum fincera
in domino Karitate. Nouerint vniuerfi prefentes litteras infpecturi, Quod cum dominus ludcerus,
decanus, cum omnium ac fingulorum fratrum Kalendarum territorii loborch (hier mufs eine Reihe
libergangen [ein) octo manlorum ville pecz in prepolitum, priovem Totumque liczkenlis eccle-
lie capitulum ftranftulerunt fine eofdem racionabiliter donauerunt, provt iplorum littere inde con-
fecte plenius recitant et exponunt, nos auctoritate prelemcium ratihabentes in nomine domini con-
firmamus; in cuius confirmacionis teltimonium prefentes litteras noftri Ligilli munimine confignatas
eis duximus concedendas. Datum anno domini M® CCC® tercio In vigilia [ymonis et Jude.

Rady einer alten Gopie, mit ben Urlunben von 1296, 1301 unb 1307 jufamuten abgefchrichen, b N. Beilan Mo. 1.
im fonigl. Prov.-Aedhiv ju Maghebura.
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XLIL  Des Bifdhofs Fricdrich von Brandenburg Ablaf fitr bvas grope Giedenhausd vor
Halberftadt, vom 17. Suli 1304.

Fredericus, dei gracia Brandeburgenlis ecclefie Epifeopus, vniuerfis chrifti
fidelibus, quibus prefens exhibebitur littera, Salutem in eo, qui eft omnium vera falus. Quoniam,
| ut ait apoltolus, omnes nos manifeltari oportet ante tribunal chrilti reddituri de [(ingulis rationem,
que in prefenti geflimus feculo, fiue bona fuerint, fiue mala ; oportunum eft, nos diem illum tremen-
dum pia fuper afflictos geltantes vifcera milericordie operibus preuenire nunc feminando terrena,
ut exinde metentes celeltia reddente domino fructum multiplicern tunc falubriter capiamus. Sane
cum domui infirmorum extra muros cinitatis halb. non [uppetant ad [uftentacionem eorundem pro-
prie facultates, vninerfitatem veltram monemus, rogamus et in domino exhortamur vobis in remif-
fionem peccaminum iniungentes, Quatinus eildem infirmis flagello diunine correctionis in hoc feculo

cefis manus veltras adiutrices porrigentes pia fubfidia prebeatis. Nos enim de ommipotentis dei mi-
fericordia et beate Marie virginis beatornmque apoltolorum petri et pauli fuffragiis et noltra a deo
nobis auctoritate data confifi omnibus vere penitentibus, contritis et confellis, que dicte domui aut
infirmis inibi manentibus [uas elargiti fuerint elemofinas aut qui ad capellam domus eiufdem in
honore beate Katerine virginis fandatam in feltis infrafcriptis, videlicet natiuitatis domini, Refur-
rectionis, aflcenfionis et penthecoftes, in quatuor feltivitatibus beate virginis Marie, fingulorum apo-
ftolorum Martini, Nycolai, pontificum, Katerine et Cecilie virginum , in die quoque omnium fancto-
rum et in commemoracione omnium animarum neenon in die dedicationis iplius cappelle vel in
| anniuerfario eiufdem diei et fingulis diebus infra octauam et in octana predictorum feltorum caula
deuocionis acceflerint aut qui prefbiterum cum deuocione et reuerentia corpus chrifti ad infirmum
feu infirmos portantem fuerint infecuti Etiam quicumque Cymiterium ibidem cum oracionibus in
remedium animarum, quarum corpora ibi funt lepulta, circuierint, fingulis diebus, quibus hoe fece-
rint, precipue in extremis laborantibus, qui facultatem fuarum quicquam prefatis domui et infirmis
leganerint, miferint uel mitti procuraunerint, Quadraginta dies ¢t vnam Karenam de injunctis iplis